

# ۲۰۱۵؛ سال رکورد شکن سینمای آمریکا



با آغاز اکران فیلم‌های جدید «جیمز باند» و «جنگ ستارگان» سینمای آمریکا می‌تواند در سال ۲۰۱۵ میلادی، فروش رکورد شکن را در تمام ادوار فعالیت خود ثبت کند.

براساس پیش‌بینی موسسه سینمایی «مورگان استنلی»، با توجه به فروش فوق‌العاده خوب فیلم‌هایی چون «دنیای زوراسیک» و «انتقام جویان: عصر اولترون» و همچنین اکران قریب‌الوقوع قسمت جدید فیلم‌های «جیمز باند» و «جنگ ستارگان»، سینمای آمریکا در سال جاری میلادی می‌تواند مجموع فروش داخلی خود را به رقم رکورد شکن ۱۱ میلیارد دلار برساند.

به گزارش واریتسی، این پیش‌بینی ۲ درصد بیشتر از مجموع فروش داخلی سینمای آمریکا در سال ۲۰۱۳ است که فیلم‌های «بازی‌های بقاء: آتش گرفتن» و «مرد آهنی ۳» کمک شایان توجهی به ثبت رکورد فروش در گیشه آمریکا کردند. این موسسه سینمایی در حالی از احتمال ثبت رکورد فروش سینمای آمریکا در سال ۲۰۱۵ خبر می‌دهد که پیش‌بینی می‌کند با وجود اکران فیلم‌های جدیدی چون «کاپیتان آمریکا: جنگ داخلی» و «بتمن در مقابل سوپرمن: طلوع عدالت» میزان سود سینمای آمریکا در سال ۲۰۱۶ میلادی با کاهش روبه‌رو خواهد بود.

سال ۲۰۱۵ میلادی سالی پررونق برای استودیوهای فلمسازی چون یونیورسسال دیزنی بوده است، به ویژه

## «قهرمان شماره ۶» انیمیشی با الهام از سوپر قهرمان‌های «مارول»



«قهرمان شماره ۶»، نام انیمیشنی موفق و پربازده از دو کارگردانی است که انیمیشن‌های پرطرفدار دیگری چون «شاهزاده و بچه»، «تازران» و «مولان» را در کارنامه کاری خود دارند و با الهام از سوپر قهرمان‌های «مارول» ساخته شده است.

انیمیشن سینمایی «قهرمان شماره ۶» که اولین بار ۲۳ اکتبر سال ۲۰۱۴ میلادی در جشنواره توکیو رونمایی شد و چند روز بعد ۲۱ اکتبر نیز در جشنواره فیلم ابوظبی به نمایش درآمد. اکران عمومی این فیلم نیز ۷ نوامبر همان سال در سینماهای آمریکا بود.

«قهرمان شماره ۶» داستان شهری در آینده به نام سان‌فرانسیسکو (ترکیبی از فرهنگ و جغرافیا و معماری دنیای شرق و غرب) که که جوانی به نام هیرو هامادا، معجوبه دانش رباتیک در آن زندگی می‌کند. «هیرو هامادا»، روزی به همراه برادر بزرگترش، تاداشی، به دانشگاه می‌رود. او برای این‌که ثابت کند که لیاقت ورود به دانشگاه را دارد باید چیزی اختراع کند، به همین خاطر با جمعی از دوستانش تلاش می‌کند تا با استفاده از تکنولوژی برتر، گروهی از قهرمانان را اختراع کند. این انیمیشن ۱۰۲ دقیقه‌ای که در سایت آی ام دی بی امتیاز ۷.۹ از ۱۰ را از آن خود کرده است، از جمله موفق‌ترین انیمیشن‌های سال ۲۰۱۴ محسوب می‌شود. این انیمیشن جوایز بسیاری را از آن خود کرده است که از آنجمله می‌توان به جایزه اسکار بهترین انیمیشن جوایز اسکار سال ۲۰۱۵ میلادی اشاره کرد.

این انیمیشن همچنین نامزد جایزه آئی و برنده دو جایزه معتبر پفتا و گلدن گلوب بهترین انیمیشن سال شد.

«دان هال» و «گریس ویلیامز» انیمیشن «قهرمان شماره ۶» را به طور مشترک کارگردانی کرده‌اند. «دان هال» انیمیشن‌هایی چون «شاهزاده و بچه» و «تازران» را در کارنامه کاری خود دارد و «گریس ویلیامز» نیز پیش از این انیمیشن «مولان» را کارگردانی کرده است.

کمپانی «والت دیزنی» این انیمیشن سه بعدی را با بودجه تقریبی ۱۶۵ میلیون دلار ساخته است که اولین پروژه سینمایی این کمپانی محسوب می‌شود که با الهام از سوپر قهرمان‌های کمپانی «مارول» ساخته شده است.

«قهرمان شماره ۶» نه تنها از سوی کارشناسان و منتقدان سینمایی با استقبال خوبی روبرو شد بلکه در گیشه توانست به خوبی بدرخشد. فروش تقریبی این انیمیشن از ۷ نوامبر ۲۰۱۴ تا ۸ می ۲۰۱۵ میلادی در گیشه سینماهای آمریکا ۲۲۲ میلیون و ۴۸۷ هزار و ۷۱۱ دلار بود.

صدایشی انیمیشن «قهرمان شماره ۶» با بازیگرانی چون «اسکات ادسیت»، «رایان پاتر»، «دنیل هنی» و «جیمز کرومول» به عهده داشته‌اند.

به گزارش استودیوی والت دیزنی، این انیمیشن با تلاش شبانه روزی ۹۰ انیماتور طی بیش از دو سال ساخته شده است که فضای کلی آن ترکیبی از فرهنگ دنیای شرق (بالاخص کشور جاپان) و فرهنگ دنیای غرب (به خصوص ایالات کالیفرنیا آمریکا) است. در همین گزارش آمده است که این انیماتورها برای خلق ۷۰۰ شخصیت متفاوت در کار رفته در این انیمیشن برای تصویر یک شهر شلوغ و پرجمعیت و همچنین خلق ۲۵۰ هزار اصله درخت و ... از چند نرم‌افزار پیشرفته از جمله دو نرم‌افزار به نام‌های «دیزنی بوونزای» استفاده شده است.

## کریستوفر نولان حضور در «جیمز باند» بعدی را رد نکرد



کریستوفر نولان که برای صحبت از فیلم سلولوبیدی به شبکه بی بی سی رفته بود، با سوالات حاشیه‌ای مجری برنامه دوباره خبر ساز شد.

استیون اسمیت مجری با سابقه شبکه بی بی سی هنگامی که کریستوفر نولان از اهمیت فیلم واقعی به جای دیجیتال و تجربه هایش صحبت می‌کرد، با یک سوال برنامه اش را به صدر اخبار خبرگزاری‌ها فرستاد. او از کارگردان «در میان ستارگان» که بارها به مجموعه جیمز باند ابراز علاقه کرده بود پرسید: سیم منس فیلم بعدی جیمز باند را کارگردانی نمی‌کند، آیا او دوست دارد جایگزین وی شود؟

پاسخ کارگردان مشهور سینمای بریتانیا اما این بود: «این یک مجموعه بزرگ است و من در حالی بزرگ شدم که به آن عشق می‌ورزیدم. به نظر می‌رسد (سازندگان) بدون من کارهایشان را خوب انجام می‌دهند.» با این پاسخ اسمیت وی را تحت فشار قرار داد: «این یک «نه» نیست» نولان می‌خندد و تأیید می‌کند که این یک «نه» نیست اما «بله» هم نیست.

اگر به حافظه تاریخمان رجوع کنیم این سوال و جواب می‌تواند خیلی چیزها را به یادمان آورد. نخستین موضوع این که وقتی حواشی پیرامون کارگردان فیلم «اسیکتر» و کارگردان آن زیاد شدند، نولان طی مصاحبه‌ای حضور در آن پروژه را تکذیب کرد و اعلام کرد مثل همه علاقه‌مندان جیمز باند در زمان اکران، نفر اول صفا خواهد بود تا آن را ببیند. اما از سوی دیگر کارگردان «پرستیز» پاسخ مثبتی هم نداده. این دو در کنار هم شاید به این معنا باشد که مذاکراتی در خصوص وقوع است. با توجه به این که احتمالاً حداقل دو سه سال وقفه بین «اسیکتر» و فیلم بعدی خواهد بود، در این بین کریستوفر نولان می‌تواند فیلمی را که از قبل برای سال «۲۰۱۷» برنامه ریزی کرده بسازد و بعد سراغ جیمز باند برود. در تمام این سال‌ها آثار نولان و مجموعه جیمز باند تأثیرات متقابلی روی هم داشته‌اند، از سکانس‌های اسکی فیلم «در خدمت سربوس مخفی ملکه» بگیرد که به ادعای آقای کارگردان روی «تلین» اثر داشته تا همین فیم قبلی یعنی «اسکای فال» که کارگردانش سم مندس بارها اعلام کرد اگر سه گانه «شوالیه تاریکی» کریستوفر نولان نبود، نمی‌توانست اثرش را بسازد. شاید به نوعی همه منتظرند تا بالاخره روزی کریستوفر نولان ارجیتال روی صندلی کارگردانی جیمز باند بشینند و ادای دینش به مجموعه را با دنیای مشهور خودش انجام دهد.

کمپانی یونیورسال که سالی استثنایی را تجربه می‌کند و چندین محصول آن به فروش بالایی در گیشه آمریکا شمالی دست یافتند که از آن جمله می‌توان «صدای شش دانگ ۲» (۱۸۲ میلیون دلار)، «مینیون‌ها» (۳۳۴ میلیون دلار) و «Straight Outta Compton» (۱۶۰ میلیون دلار اشاره کرد که هر کدام از آنها در هفته اول اکران صدرنشین گیشه شدند.

فلم «دنیای زوراسیک» دیگر محصول یونیورسال و دنباله فلم معروف «پارک زوراسیک» ساخته «استیون اسپلبرگ» تاکنون پرفروش‌ترین فلم سال ۲۰۱۵ میلادی بوده است و در اولین هفته نمایش خود ۵۰۰ میلیون در سطح جهان فروخت که بیش از ۲۰۴ میلیون آن از محل سینماهای آمریکا کسب شد.

کمپانی دیزنی نیز با فروش ۴۵۹ میلیون دلاری دنباله «انتقام جویان» و همچنین فروش ۳۵۴ میلیون دلاری انیمیشن «Inside Out» سهم بسزایی در افزایش فروش داخلی امسال سینمای آمریکا ایفا کرده است. کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند فلم «جنگ ستارگان: نیرو برمی‌خیزد» با آغاز اکران جهانی خود در ماه دسامبر، سود یک میلیارد دلاری را به همراه خواهد داشت.

کمپانی دیزنی حق ساخت مجموعه فلم‌های «جنگ ستارگان» را در سال ۲۰۱۲ با قیمت بیش از ۴ میلیارد دلار از «جورج لوکاس» خرید.

## چالش‌های زندگی مشترک آنجلینا جولی و برد پیت در «کنار دریا»



آنجلینا جولی درباره فلم جدید خود می‌گوید: «من و برد مشکلات خود را داریم، اما اگر شخصیت‌های فلم «کنار دریا» حتی اندکی مشکلاتی شبیه به ما داشتند، نمی‌توانستیم این فلم را بسازیم.»

زوج سرشناس سینمای هالیوود پاییز امسال با فلم «کنار دریا» به کارگردانی آنجلینا جولی بر پرده سینماهای جهان ظاهر خواهند شد. بازیگران «آقا و خانم اسمیت» در این فلم بحران‌های زندگی مشترک یک زن و شوهر را به تصویر می‌کشند.

آنجلینا جولی و برد پیت نخستین بار است که پس از فلم «آقا و خانم اسمیت»، در یک فلم همبازی می‌شوند. داستان این فلم درباره زوجی است که در سال ۱۹۷۰ برای گذراندن تعطیلات به فرانسه رفته‌اند، و در این سفر سعی دارند که مشکلات زندگی مشترکشان را حل کنند.

جولی در مصاحبه خود با مجله ووگ درباره این فلم

## زندگی «دیوید لینچ» کتاب می‌شود

فارس‌ت، تهیه‌کننده معروف برای ساختن سریال تلویزیونی «برج‌های دولقو» قرارداد بست. این مجموعه تلویزیونی در دهه ۹۰ در شبکه ABC به نمایش درآمد و به موفق‌ترین سریال تلویزیونی دهه ۹۰ تبدیل شد.

یکی از موفق‌ترین آثار کارنامه سینمایی لینچ «در قلب وحشی» است که در سال ۱۹۹۰ موفق به دریافت جایزه نخل طلای کن شد. در سال ۱۹۹۷ لینچ فلم «بزرگراه گمشده» را ساخت. این فلم در گیشه موفقیتی در دست نیابد و نقدهای مثبت و منفی دریافت کرد.

در سال ۲۰۰۱ بود که فلم «جاده مالهند» به عنوان یکی از آثار ماندگار لینچ به دنیای سینما آمد. این فلم با نقش آفرینی «نائومی واتس» جایزه بهترین کارگردانی جشنواره کن و نامزدی اسکار بهترین کارگردانی را برای لینچ به همراه آورد و در جوایز سزار فرانسه بهترین فلم خارجی انتخاب شد. انجمن منتقدان فلم لس آنجلس فلم «جاده مالهند» را به‌عنوان بهترین فلم دهه گذشته سینمای جهان انتخاب کرد.

## زندگی «دیوید لینچ» کتاب می‌شود

«دیوید لینچ» کارگردان سرشناس «جاده مالهند» برای نگارش کتاب زندگی‌اش با «گریستین مک‌کنا» روزنامه‌نگار معروف همکاری می‌کند.

فلم زندگی دیوید لینچ با همکاری این فلمساز سرشناس و گریستین مک‌کنا به نگارش درمی‌آید.

این کتاب که درباره زندگی و فعالیت‌های هنری لینچ طی سال‌های متعددی است، سال ۲۰۱۷ روانه بازار می‌شود. این اثر براساس ۹۰ مصاحبه با دوستان، اعضای خانواده و همکاران سازنده «قله‌های دولقو» نوشته می‌شود. این اثر زندگی‌نامه‌ای اولین کتاب لینچ نیست؛ او در سال ۲۰۰۷ هم «صید ماهی بزرگ» را روانه بازار کرد که به ۲۶ زبان ترجمه شده است.

دیوید لینچ متولد سال ۱۹۴۶، ابتدا در رشته هنرهای زیبا تحصیل کرد و اوایل دهه ۱۹۷۰ وارد ادای فلمسازی شد. «مرد فیل‌نما» اولین موفقیت سینمایی او بود که نامزد هشت جایزه اسکار شد. این فلم جایزه بهترین فلم خارجی سزار فرانسه را نیز دریافت کرد.

به گزارش گاردین، لینچ در اواخر دهه ۸۰ با «مارک



### بازی با کلمات ۲۲۷۴

کلمات زیر را در جدول پیدا کنید و دور آن خط بکشید

آیینه - انتصاب - بشارت - پروانه - تدابیر - ثنا یا - جمعه - چگونگی - حکمیت - عمیده - دشوار - ذکی - زنجیده - زرنگ - زرنال - سعادت - شرمگین - صداقت - ضیافت - طایفه - ظهور - عارفانه - غنچه - فاطمه - قاموس - کتاب - گستاخ - لشکر - معنا - نیستان - وصیت - همت - بوغ.

ت	م	ه	ن	ا	ف	ر	ا	ع	ف	آ
ظ	ا	س	ی	ن	ص	غ	ح	ظ	ا	س
ط	ه	ب	ژ	ب	غ	و	ی	ک	ن	ج
ض	ب	ن	ا	ن	و	ا	م	گ	م	چ
ی	ا	د	و	ص	ر	ی	ز	ع	م	پ
ا	ت	ر	ی	گ	ت	ا	ه	ر	ر	ل
ف	ک	ت	ا	ر	ج	ن	ل	و	ن	ق
ق	د	ش	ر	ی	ا	ش	ن	ی	ک	ذ
ا	ب	ا	آ	و	ه	د	د	ی	م	خ
د	ا	ن	ع	م	ه	ف	ی	ا	ط	ث
ص	خ	ا	ت	س	گ	ظ	ک	ا	م	و

### شطرنج ۲۱۷۴

نوبت مهره های سفید است، شما باید با دو حرکت مهره سیاه را مات کنید.

### شطرنج ۲۱۷۳

وزیر را در خانه c1 حرکت دهید.

### بازی با اعداد ۲۲۶۳

۲۰	۲۳	۱۹	۳۲	۲۹	۱۵	۲۰
۵	۵	۶	۳	۶	۷	۳
۲۴	۲۶	۲۶	۱۹	۲۳	۲۰	

### جواب بازی با اعداد ۲۳۲۲

۲۵	۳۵	۱۴	۲۶	۲۹	۱۸	۲۶
۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳
۴	۳	۱	۲	۴	۵	۶
۶	۷	۸	۷	۱	۵	۴
۲۷	۲۷	۲۵	۲۷	۱۶	۲۶	

### سودو کو ۲۴۶۳

7	5	1	3	8			
5	4						
		9					
3		1					
1	4	3	7	6	8		
		5					
	8						2
2	9	8	4	6			

### هدف ۱۹۳۹

حروف زیر را ترکیب نموده و کلماتی را بسپارید که در آنها الزاما حرف وسط جدول وجود داشته باشد.

- ۷ کلمه: خوب
- ۱۴ کلمه: متوسط
- ۲۲ کلمه: عالی

جواب هدف ۱۹۳۸

ذکی - ذکاوت - ذکر - ذکریا - ذاکر - تذکر - تاریک - کور - کار - کوت - ترک - کویر - کی - تک - ذکور.

### طالع بینی روزانه

**حمل**  
حق و حقوقی دارید، اما امروز در این زمینه با مشکل رو به رو می‌شوید. تنها کاری که باید بکنید این است که به کارهای روزانه بپردازید و همه چیز به خوبی پیش می‌رود.

**ثور**  
دوستان متوجه می‌شوند که اکنون زمان مهمی برای شمامت و برای این که موفق شوید به شما کمک می‌کنند. به حرف‌های آنها گوش کنید و مانند آنها رفتار کنید. اکنون زمانی است که باید با برنامه‌ریزی گام بردارید. همسران نیز این شرایط را درک می‌کنند بنابراین سعی کنید توجه‌تان را تماما به آینده معطوف کنید.

**جوزا**  
ستارگان نشان می‌دهند که شما خوش اخلاق هستید و مضمم هستیید تا به آینده نگاه کنید. اما خیلی عجله نکنید که شرایط را تغییر دهید؛ زیرا حتماً بعداً متوجه می‌شوید که آن شرایط مفید بوده‌اند، اگر سعی دیدگاه‌تان را عوض کنید و سعی کنید مسایل را با دید متفاوتی ببینید، حتماً موفقیت بزرگی به دست می‌آورید.

**سرطان**  
خوب است بدانید که همسران شما را درک می‌کنند و از این که به خانه بروید، بیش از اندازه خوشحال آید. روابط احساسی و عاطفی بین شما افزایش می‌یابد.

**اسد**  
امروز دوباره روحیه شما تقویت شده و به دنبال یک تفریح و یا بازی می‌گردید. حتی گی شاد می‌تواند احساس خوبی به شما بدهد و لبخند به صورت شما بپوشاند. اگر به دنبال کسی هستیید که در خوشی و شادی شما را همراهی کند، بهترین افراد کسانی هستند که به طور روزمره آنها را می‌بینید، مثل همسایگان و یا افراد نزدیک فامیل.

**سنبله**  
امروز دوست دارید پول خرج کنید و به خودتان برسید. شاید هدیه‌ای دریافت کنید که متعجب شوید و یا شخصی در حال حاضر به شما فکر می‌کند.